
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

 28 октября 2019 года                                                     № 1379   

 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

Российского национального  

юниорского водного  конкурса 

 

 

 

 В соответствии с планом мероприятий государственной программы 

«Развитие образования в Белгородской области на 2014-2020 годы», 

подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей», мероприятие 

«Реализация мероприятий, проводимых для детей и молодежи», мероприятие 

«Организация областных мероприятий для учащихся эколого-биологической 

направленности», приказом департамента образования Белгородской области 

№1939 от 25 июня 2019 года « Об утверждении положения о проведении 

регионального этапа Российского национального  юниорского водного 

конкурса», приказом управления образования администрации Ровеньского 

района №866 от 26 июня 2019 года «О проведении муниципального этапа  

российского  национального юниорского водного конкурса»,    с целью   

поощрения научно-технической и проектной деятельности школьников, 

направленной на решение задач устойчивого водопользования управлением 

образования администрации Ровеньского района и МБУДО «Районная 

станция юных натуралистов» был организован и проведен муниципальный 

этап конкурса. 

В муниципальном этапе конкурса   участвовало 6 общеобразователь-

ных учреждений  района: МБОУ «Ровеньская сош №2», МБУДО «Районная 

станция юных натуралистов», МБОУ «Ровеньская  сош с УИОП», МБОУ 

«Жабская оош», МБОУ «Ясеновская сош»,  МБОУ «Наголенская сош». 

На  рассмотрение жюри было представлено 6  работ. По объективным 

причинам  при оценке конкурсных работ  не были определены  призеры. По 

результатам экспертного заседания жюри  определился следующий 

результат:  

Номинация  «Охрана и восстановление водных ресурсов Белгородчины» 



1 место-Шаповалова Полина Алексеевна, учащаяся  10  класса  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ясеновская  средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель: Шестакова Алёна Сергеевна, учитель географии 

Номинация «Живи родник, живи!» 

1 место-Пакалов Александр Иванович,   учащийся  9 класса   муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Шарова Людмила Анатольевна, учитель  географии  

        На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить  результаты муниципального  этапа Российского национального  

юниорского водного  конкурса. 

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1.Организовать  проектную работу со школьниками. 

2.2.Обсудить в коллективах результаты муниципального  этапа Российского 

национального юниорского водного  конкурса. 

2.3.Контролировать соответствие конкурсных материалов предоставляемых в 

адрес жюри, положениям конкурсов, своевременность доставки. 

2.4.Своевременно знакомить учащихся и  членов коллектива  с условиями 

проведения конкурса. 

2.5. Отслеживать доработку исследовательских работ,  ранее принимавших 

участие, но не занявших призовые места на региональном уровне. 

3.Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н. 

3.1.Ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с резуль-

татами    муниципального  этапа Российского национального юниорского 

водного  конкурса до 30 октября  2019 года. 

3.2. Предоставить конкурсные материалы победителей на региональный этап 

конкурса, согласно требованиям. 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта  

управления образования Волочаева А.В. 

 

 

 

И. о. начальника управления образования 

администрации  Ровеньского района                                    М.Т. Сидоренко 

 

 


